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Justerare   Utdragsbestyrkande 
    

 

Dnr VAN 2020/126 

VAN § 150 Remiss: Reglering av 
undersköterskeyrket - kompetenskrav och 
övergångsbestämmelser Ds 2020/15 

Välfärds- och arbetsmarknadsnämndens beslut 

Välfärds- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att ställa sig bakom remissvar till 

promemorian Reglering av undersköterskeyrket – kompetenskrav och 

övergångsbestämmelser (DS 2020/15) med medskicket att det i sig är ett bra 

förslag att reglera underskötersketiteln. Dock finns farhågor för att medarbetare 

inom socialpsykiatrin och funktionshinder, som ej har titeln undersköterska, 

kommer glömmas bort varvid deras möjligheter till att ändra verksamhetsområde 

kraftigt begränsas. Möjlighet för medarbetare i socialpsykiatri och 

funktionshinderområdet att validera behöver säkerställas. 

Sammanfattning av ärendet 

I denna promemoria lämnas vissa förslag gällande införande av skyddad yrkestitel 

för undersköterskeyrket som delvis skiljer sig från förslagen i betänkandet Stärkt 

kompetens i vård och omsorg (SOU 2019:20). Promemorian behandlar 

nödvändiga ändringar till följd av vård- och omsorgsprogrammets nya 

utformning. Vidare föreslås ändrade övergångsbestämmelser i syfte att 

åstadkomma ett så ändamålsenligt införande av reglerna om skyddad yrkestitel 

för undersköterska som möjligt. 

Under en övergångsperiod på tio år ska den som vid ikraftträdandet den 1 januari 

2025 har en tillsvidareanställning med yrkestiteln undersköterska få fortsätta att 

använda yrkestiteln. Vid ansökan om yrkestiteln som görs under 

övergångsperioden ska även utbildning från gymnasieskolan eller kommunal 

vuxenutbildning enligt äldre bestämmelser bedömas som likvärdig under vissa 

förutsättningar. Därutöver ska under en tvåårsperiod efter ikraftträdandet den som 

har varit verksam med yrkestiteln undersköterska i en omfattning som 

sammanlagt motsvarar heltid i fem år under de senaste tio åren räknat från tiden 

för ansökan få bevis om rätt att använda yrkestiteln. 

Beslutsunderlag 

- Tjänsteskrivelse daterad 7 september 2020 från förvaltningschef Helena 

Wretman 

- Remissvar 

- Remiss: Reglering av undersköterskeyrket - kompetenskrav och 

övergångsbestämmelser (DS 2020/15) 

Beslutet skickas till 

Socialdepartementet 

__________ 



 
 

Välfärds- och arbetsmarknadsförvaltningen 
 
 

Brev 
2020-09-07 

 
 Yttrande 

2020-09-07 Dnr Van2020/ 

 Socialdepartementet  
 s.registrator@regeringskansliet.se  
 s.sof@regeringskansliet.se 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

Postadress Besöksadress Telefon Fax E-post Org.nr Bankgiro Webb 
Box 62 
662 22 Åmål 

 
 Åmål 

   212000-1587 991-2353 www.amal.se 
 

Remissvar Reglering av undersköterskeyrket – 
kompetenskrav och övergångsbestämmelser (DS 
2020/15)  

 

Sammanfattning 

Välfärds- och arbetsmarknadsnämnden Åmåls kommun ställer sig bakom promemorian Reglering av 
undersköterskeyrket – kompetenskrav och övergångsbestämmelser (DS 2020/15) 
 
Motivering till ställningstagande  
 
Att reglera underskötersketiteln är i sig ett bra förslag. Dock finns farhågor för att medarbetare inom 
socialpsykiatrin och funktionshinder, som ej har titeln undersköterska, kommer glömmas bort varvid 
deras möjligheter till att ändra verksamhetsområde kraftigt begränsas. Möjlighet för medarbetare i 
socialpsykiatri och funktionshinderområdet att validera behöver säkerställas. 
 
  

Välfärds- och arbetsmarknadsförvaltningen 

Helena Wretman 
Förvaltningschef 
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